СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

184410 Мурманская область, Печенгский район, п. Печенга, Печенгское ш., д. 3, тел.8(81554)76640

    РЕШЕНИЕ

от 23  октября 2015 г.                                                                                        № 98

                                                                           п. Печенга

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения

от 07.09.2012 года № 196

Рассмотрев направленный прокуратурой Печенгского района проект решения Совета

депутатов «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 07.09.2012 года   № 196

«Об утверждении Положения о порядке организации формирования и бесплатного

предоставления земельных участков в собственность многодетным семьям для

индивидуального жилищного строительства на территории городского поселения Печенга

Печенгского района Мурманской области»», руководствуясь Законами Мурманской области

от 31.12.2003 г. № 462-01-ЗМО «Об основах регулирования земельных отношений в

Мурманской области» и от 26.02.2006 г. № 731-01-ЗМО «О порядке установления земельных

публичных сервитутов на территории Мурманской области», Федеральным законом

от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» и Уставом городского поселения Печенга Печенгского района

Мурманской области, Совет депутатов

решил:

1. Внести в решение Совета депутатов от 07.09.2012 г. № 196 «Об утверждении

Положения о порядке организации формирования и бесплатного предоставления земельных

участков в собственность многодетным семьям для индивидуального жилищного

строительства на территории городского поселения Печенга Печенгского района Мурманской

области» (в ред. решения от 08.02.2013 г. № 225) следующие изменения:

- пункт 1.3 раздела 1 изменить и изложить в новой редакции:

«1.3. Многодетные семьи, проживающие на территории муниципального образования

городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области (далее - многодетные

семьи), имеют право приобрести бесплатно без торгов земельные участки, находящиеся в

муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена,

в случае, если они состоят на учете в качестве нуждающихся в предоставлении жилых

помещений по договорам социального найма из жилищного фонда муниципального

образования и данные земельные участки предоставляются для осуществления дачного

строительства (с правом возведения жилого дома с правом регистрации проживания в нем,

хозяйственных строений и сооружений) и индивидуального жилищного строительства (далее

соответственно дачное строительство, жилищное строительство)»;

- пункт 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.4. Бесплатное предоставление в собственность земельных участков осуществляется тем

многодетным семьям, в отношении которых до вступления в силу Закона Мурманской области

от 03.07.2015 г. № 1880-01-ЗМО «О внесении изменений в некоторые законодательные акты

Мурманской области» принято решение о предоставлении в собственность бесплатно

земельного участка в соответствии с пунктом 4.2 приложения к Закону Мурманской области от

31.12.2003 № 462-01-ЗМО «Об основах регулирования земельных отношений в Мурманской

области»  (в редакции Закона Мурманской области от 10.12.2013 г. № 1686-01-ЗМО

«О внесении изменений в Закон Мурманской области «Об основах регулирования земельных

отношений в Мурманской области»).

Многодетным семьям, в отношении которых не принято решение о предоставлении в

собственность бесплатно земельных участков осуществляется в следующей очередности:

в первую очередь земельные участки предоставляются многодетным семьям, состоящим

на учете в качестве нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам

социального найма из жилищного фонда муниципального образования и имеющим в своем

составе ребенка-инвалида;

во вторую очередь земельные участки предоставляются многодетным семьям, состоящим

на учете в качестве нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам

социального найма из жилищного фонда муниципального образования;

в третью очередь земельные участки предоставляются иным многодетным семьям;»;

- раздел 1 дополнить пунктом 1.6 следующего содержания:

«1.6. Решение о предоставлении многодетной семье в собственность бесплатно земельного

участка, находящегося в муниципальной собственности, или земельного участка,

государственная собственность на который не разграничена, или об отказе в его

предоставлении принимается местной администрацией муниципального образования в

соответствии с муниципальными нормативными правовыми актами.»;

- раздел 1 дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:

«1.7 Учет земельных участков предназначенных для индивидуального жилищного

строительства осуществляется администрацией муниципального образования городское

поселение Печенга  (далее - администрация), путем ведения реестра данных отделом земельно-

имущественных отношений администрации.»;

- раздел 3 дополнить пунктом 3.9 в следующей редакции:

«3.9. В случае своевременной постановки на учет многодетные семьи сохраняют право на

соответствующую очередь до окончания обучения детьми, обучающимися в образовательных

организациях по очной форме обучения, но не более чем до достижения ими возраста 23 лет.».

3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Порядком опубликования

(обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского

поселения Печенга.

4. Настоящее решение вступает в силу в день его официального опубликования

(обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на отдел земельно-

имущественных отношений администрации муниципального образования городское поселение

Печенга.

Глава городского поселения Печенга

Печенгского района                                                                                              П.А. Мустиянович